INDICAÇÃO Nº 47/24
Do edil: João Paulo Luchetti

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal a

possibilidade de proceder com a reforma e atualização do Marco

Central da Praça dos Poderes.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, tendo em vista que o Marco

Central da Praça dos Poderes encontra-se danificado e desatualizado,

com algumas pedras soltas, que necessitam de uma restauração.

Minha indicação é para que proceda com a reforma do monumento,

bem como atualizar as placas até a legislatura atual.

Sala das Sessões, 07 de maio de 2024.

João Paulo Luchetti
Vereador